
Texty této neděle:  

1. čt.: Iz 40,1-5.9-11  Těšte, těšte můj národ! 

2. čt.: 2 Petr 3,8-14  Čekáme nová nebesa a novou zemi. 

ev.: Mk 1,1-8  Bděte: nevíte, kdy přijde pán domu. 

…Hlas volajícího na poušti: Připravte cestu Pánu, vyrovnejte mu stezky!“ Když Jan Křtitel vystoupil na 

poušti, hlásal křest pokání, aby byly odpuštěny hříchy. Vycházel k němu celý judský kraj a všichni jeruza-

lémští obyvatelé, dávali se od něho křtít v řece Jordánu a při tom vyznávali své hříchy… 
  

Texty příští neděle (3. neděle adventní):  

1. čt.: Iz 61,1-2a.10-11  Radostí jísám v Hospodinu. 

   Duch Páně, duch Hospodinův je nade mnou, protože mě Hospodin pomazal, poslal mě zvěstovat radost-

nou zprávu pokorným, obvázat ty, jimž puká srdce, oznámit zajatým propuštění, svobodu uvězněným, hlá-

sat Hospodinovo milostivé léto. Radostí budu jásat v Hospodinu, má duše zaplesá v mém Bohu, neboť mi 

oblékl roucho spásy, oděl mě šatem spravedlnosti jako ženicha okrášleného věncem, jako nevěstu ozdobe-

nou šperky. Jako země rodí rostlinstvo, jako zahrada dává vzejít setbě, tak Pán, Hospodin, dá vyrašit spra-

vedlnosti a slávě před všemi národy.  
2. čt.: 1 Sol 5,16-24  Ať si uchováte ducha neporušeného a duši a tělo neposkvrněné pro příchod Pána. 

Stále se radujte. Bez přestání se modlete. Ve všech životních podmínkách děkujte Bohu. Tak to Bůh pro 

vás chce v Kristu Ježíši.  Nezhášejte oheň Ducha, nepodceňujte dar promlouvání z vnuknutí, ale všecko 

zkoumejte, a co je dobré, toho se držte. Varujte se zla, ať se objevuje pod jakoukoli tvářností. Sám Bůh 

pokoje kéž vás dokonale posvětí. Ať si uchováte ducha neporušeného a duši i tělo neposkvrněné pro pří-

chod našeho Pána Ježíše Krista. Věrný je ten, který vás povolává, a on to také splní. 

ev.: Jan 1,6-8.19-28  Mezi vámi stojí ten, koho vy neznáte. 

Byl člověk poslaný od Boha, jmenoval se Jan. Přišel jako svědek, aby svědčil o světle, aby všichni uvě-

řili skrze něho. On sám nebyl tím světlem, měl jen svědčit o tom světle. 

Toto je Janovo svědectví, když k němu židé z Jeruzaléma poslali kněze a levity, aby se ho otázali: „Kdo 

jsi?“ Vyznal to a nezapřel. Vyznal: „Já nejsem Mesiáš.“ Zeptali se ho: „Co tedy jsi? Eliáš?“ Řekl: „Nej-

sem.“ „Jsi ten Prorok?“ Odpověděl: „Ne.“ Řekli mu tedy: „Kdo jsi? Ať můžeme dát odpověď těm, kdo 

nás poslali. Co říkáš sám o sobě?“ Řekl: „Já jsem hlas volajícího na poušti: ‘Vyrovnejte cesty Pánu’, jak 

řekl prorok Izaiáš.“ Ti poslaní byli z farizeů. Zeptali se ho: „Proč tedy křtíš, když nejsi ani Mesiáš, ani Eli-

áš, ani ten Prorok?“ Jan jim odpověděl: „Já křtím vodou. Mezi vámi stojí ten, koho vy neznáte; ten, který 

má přijít po mně; jemu nejsem hoden rozvázat řemínek u opánků.“ 

To se stalo v Betánii na druhé straně Jordánu, kde Jan křtil. 

Evangelium se znovu vrací k postavě Jana Křtitele. Tento vystupuje jako svědek, který svědčí o Božím 

světle, jež přichází na svět. Sám se označuje jako „hlas volající po narovnání cest“. Jako by člověk měl ve 

své moci srovnat cestu od Boha k nám či Boha v nás. Možná by bylo lepší představit si paprsek světla, kte-

rému brání nějaké překážky, takže nemůže prozářit celý byt. Není těžké nadělat mnoho bariér, které Bohu 

znemožňují přímý přístup k našemu srdci! To by znamenalo, že my sami máme moc zkomplikovat Bohu 

přístup do našeho nitra. Ale také naopak máme moc „srovnat cesty“ tak, aby Bůh mohl vstoupit a zářit.  
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 10. 12. v 8:30 – na poděkování za dar života a za živou i + rodinu 

čtvrtek 14. 12. v 18:00 – za Lucii Čechovou, manžela a za živou rodinu  

neděle 17. 12. v 8:30 – za Vladimíra Přikryla a za živou i + rodinu 

Oznámení: - V pondělí po 13. hodině proběhnou v Josefově návštěvy nemocných.  

- Ve čtvrtek po mši sv. (od 18:30) se budou zapisovat mešní úmysly na I. čtvrtletí příštího roku.  

- Příležitost k vánoční sv. smíření: čtvrtek: přede mší sv.; sobota: od 9:30 do 12 hodin (o. Josef Chyba). 
 

Svátky v týdnu: středa: památka sv. Lucie, panny a mučednice (3.- 4. stol.)  

  čtvrtek: památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve (16. stol.) 
   

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

2. NEDĚLE ADVENTNÍ 



Týden od 10. 12. do 17. 12. 2023 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 10. 12. 

(2. neděle  

 adventní) 

 7:00    - za Marii Komosnou, manžela a za živou i + rodinu 

   10:00 - za + Josefa Bohůna (od ministrantů, akolytů a kostelníků) 

   18:30 - za naše farní společenství a za dobré přijetí vánoční svátosti smíření   

pondělí 11. 12.   6:30 - za + Marii Ištvánkovou a za živou rodinu (od přátel ze společenství) 

   14:30 - pohřební mše svatá za + Petra Vymyslikého 

úterý 12. 12.    18:00 - za Blanku Pospíšilovou a za živou i + rodinu   

středa 13. 12.    18:00 - za Františka Vymyslického, manželku Marii a za živou rodinu 

čtvrtek 14. 12. 

 

 6:30 - za  Štěpána Lekavého, manželku a za živou rodinu 

   19:00   nešpory, adorace (do 22 hodin; následuje sv. přijímání) 

pátek 15. 12.  18:30(!) - za + Drahomíru Bílkovou (1. výročí) a za živou rodinu  

sobota 16. 12.  7:00 - za Josefa Slezáka a dvoje rodiče 

   Vánoční svátost smíření: 9:00-12:00 a 13:30-17:00 

neděle 17. 12. 

(3. neděle  

 adventní) 

 7:00    - za Karla Horáka a za živou i + rodinu 

   10:00 - za naše farní společenství 

   18:30 - za + Jana Kučeru, dvoje rodiče a za živou rodinu 

Oznámení: - Dnes dopoledne a po požehnání prodává ve farní učebně knihy p. Josef Novák. 

- Dnes ve 14 hodin jste zváni do kostela ke svátostnému požehnání.  

- Pokud někomu z dětí chybí některá ze středečních samolepek, může je dosat dnes (i další neděle) v 

sakristii po svátostném požehnání.  

- Dnes po požehnání bude otevřená farní knihovna.  

- Dnes v 18:30 se bude ve farní učebně konat další setkání z cyklu adventních biblických hodin. I dnes 

bude probíráno evangelium dané neděle. Biblická hodina se bude konat i příští neděli.  

- Rozpis rorátů podle tříd: po. ráno: 4.+5. tř.; út. večer: 1.+2. tř.; stř. večer: předškolní děti + 3. tř.; čt. 

ráno: 6.+7. tř.; pá. večer: 8+9. tř.; so. ráno: starší mládež + všechny děti. Nejúspěšnější jednotlivci (od 

2. třídy výše) v docházce na roráty budou odměněni nocí na faře. Poznámky k rorátům: - prosíme, 

abyste ve středu po 17:45 nevstupovali do kostela hlavním vchodem – ten je určen pro děti se svíčkami; - 

ve středu ať přinášejí světlo pouze předškolní děti a třeťáci; při ostatních mších sv. všechny děti; - pokud 

je to možné, ať malé děti (předškolní, prvňáci…) nosí raději lampičky.  

- Příležitost  k vánoční svátosti smíření: pondělí: 6:00-6:30; úterý: 17:30-18:00; čtvrtek: 19:00-21:30 

(4 zpovídající); sobota: viz níže.  

- Zkoušky Svatováclavského sboru a orchestru: pondělí – celý sbor a orchestr ve 20 hodin v kostele; 

čtvrtek – smyčcový orchestr v 19:30 v hudební škole.  

- Ve středu po mši sv (cca od 18:45) se budou v sakristii zapisovat mešní úmysly na I. čtvrtletí roku 2024. 

- POZOR: Páteční večerní mše svatá začne až v 18:30. 

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 3. skupina biřmovanců.  

- Z pátku na sobotu proběhne celonoční adorace, která začne po večerní mši svaté. Zapisujte se, prosím, 

na seznam v hlavním vchodu. Prosím o účast také mládež i členy různých společenství.  

- Hlavní vánoční příležitost ke svátosti smíření (7-8 zpovídajících) bude tuto sobotu od 9 do 12 hodin a 

od 13:30 do 17 hodin. V yužijte tuto příležitost; další týden už se v naší farnosti (téměř) zpovídat nebude. 

Tabulky na zapisování se ke sv. smíření budou od dnešního odpoledne v hlavním vchodu a na farních 

webových stránkách.  

- Zveme děti i mládež k zapojení do adventní akce Tvoř a pomáhej. Během adventu můžete vytvořit ně-

jaký výrobek (vánoční ozdobu, přáníčko, andělíčka, sáček s perníčky…) Výrobky můžete přinášet do 

farní učebny v sobotu od 16 do 18 hodin, příp. je odevzdávat v hodinách náboženství. Děti je budou na-

bízet za dobrovolný příspěvek příští neděli po všech mších sv. a po požehnání. Získané peníze pak 

půjdou na děti do Indie. Prosíme, přijďte v hojném počtu a podpořte tak naše děti i děti v Indii.  

- Jste zváni na silvestrovskou pouť na Svatý Hostýn. Hlásit se můžete u p. Václava Salajky (tel.: 

737 234  099), případně v sakristii.  

- Od poloviny ledna příštího roku se ve farnosti Mistřín uskuteční kurz charismatické obnovy, který 

povede naše farost. Prosím ty, kteří by byli ochotni pomoci s vedením kurzu, aby se nahlásili v sakristii.  


